216ª feira | 12/Ago/2022 - Edição nº 11232

 Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

85466/2022

CONTRATO GMS Nº 3083/2022

CONTRATADA: REDISUL INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de solução de switches de rede para Data Center.
VALOR: R$1.054.000,00 (hum milhão e cinquenta e quatro mil de reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 64 (sessenta e quatro)
meses,contados a partir da sua assinatura.
Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em
01/07/2022.PE nº 461/2022. Dotação Orçamentária ID nºDO20229003.SPI
nº18.696.860-3.

COHAPAR

CONTRATO Nº 6956/CONT/2020
EDITAL Nº. 44/2018 – MDF - 2ª PUBLICAÇÃO

INTENÇÃO DE RESCISÃO – DECISÃO DE DIRETORIA

PROCESSO DIGITAL nº. 16.503.109-1 – CONTRATANTE: COHAPAR
– COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ. – CONTRATADA:
RCA ASSESSORIA EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA.-
EPP. – OBJETO: O presente contrato tem por objeto produção do
Empreendimento Conjunto Habitacional SENGÉS – 7ª ETAPA – 1ª FASE,
Município de SENGÉS/PR, compreendendo a elaboração e desenvolvimento
de projetos Básicos e Executivos, a execução da habilitação e infraestrutura,
utilizando-se de sistemas e/ou subsistemas construtivos objetos de norma
brasileira ou inovadores que possuam validação de todos os aspectos
relevantes ao comportamento em uso do produto através de sua avaliação
junto ao Sistema Nacional de Avaliações Técnicas (SINAT), demonstrada
mediante a apresentação do respectivo Documento de Avaliação técnica –
DATec vigente, que resultem em 58 unidades habitacionais dotadas de
padrões mínimos de habitabilidade, salubridade, segurança e desempenho,
definidos pelas posturas municipais, normas técnicas brasileiras e conforme
especificações constantes dos Documentos de Referência (ANEXO I).

A COHAPAR torna pública a decisão da Diretoria Executiva, lavrada na Ata
de RD nº 059/2022, de 08/08/2022, abaixo transcrita:

DECISÃO
“Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva DECIDIU pela
intenção de rescisão do Contrato nº 6956/CONT/2020, firmado com a
empresa RCA Assessoria em Controle de Obras e Serviços Ltda., em virtude
da inexecução, por parte da contratada, da etapa Projeto Básico, conforme
acima evidenciado. Encaminhe-se à Divisão de Contratos – DVCT, para
providências”.

NOTA: Concede-se à empresa o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados de
15/08/2022 a 19/08/2022 para exercer o direito de contraditório e ampla
defesa.

O processo digital nº. 16.503.109-1 está à disposição da interessada para
consulta, que poderá ser realizada diretamente no Sistema E-protocolo
Digital, ou mediante solicitação formal ao Gestor do Contrato.

Departamento de Licitação/Divisão de Contratos.

 85145/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 140/TAJ/2022 -
Chamamento Público nº 01/2021

PROCESSO: 19.139.338-4 PARTES: COHAPAR e LONDON BLUE
EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA - OBJETO: A

EMPRESA, por meio deste instrumento, disponibiliza à COHAPAR 98
(noventa e oito) unidades habitacionais, pertencentes ao

empreendimento habitacional com 140 (cento e quarenta) unidades,

localizado no município de LONDRINA/PARANÁ, com o Valor de Venda

das unidades de R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais) até R$
209.000,00 (duzentos e nove mil reais).. FUNDAMENTO: Lei nº

13.303/16 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da

COHAPAR – RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 058/2022, de

01/08/2022. VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. ASSINATURA:

11/08/2022

 85189/2022

Extrato de Termo Aditivo (9º) ao Contrato nº 6882/CONT/2019 –
LPN 03/2018

PROCESSO: 19.173.973-6. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA
GUILHERME LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade prorrogar o prazo de execução do contrato, por 06 (seis)
meses, contados de 15/08/2022 a 15/02/2023, ficando prorrogado,
consequentemente, o prazo de vigência até 15/06/2023.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE n° 056/2022 de 25/07/2022.
FUNDAMENTO: art. 57, §1º, II, da Lei nº 8.666/93 e item 28 das
Condições Gerais do Contrato – CGC. ASSINATURA: 10/08/2022.

 85071/2022

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 19/2022 – RPE

Processo nº: 19.147.533-0 - Tipo: Menor Preço
Objeto :  Contratação de serviços especializados em AUDITORIA
INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS referentes aos
exercícios sociais de 2023 e 2024.
Rito: Procedimental Similar ao Pregão - Forma: Eletrônico

Limite acolhimento de propostas 09h00 – 06/09/2022
Abertura das propostas 09h00 – 06/09/2022
Início da disputa 09h30 – 06/09/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: Sigiloso
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002 no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

85453/2022

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Copel SGD220334/2022; Objeto: Contratação de serviços de
leitura de medidores de consumo de energia elétrica do grupo “B” (baixa tensão)
com a impressão simultânea e entrega da fatura de energia, no local das unidades
consumidoras, doravante denominados faturamentos LIS, incluindo eventual
registro fotográfico, entrega de avisos aos clientes, corte com dispositivo de
bloqueio do disjuntor e outras atividades complementares, de acordo com o Anexo
Descrição Detalhada do Objeto, sob regime de empreitada por preço unitário de
unidade de serviço - US. Área de abrangência: Curitiba (Sítio Cercado e Região)
- PR; Preço máximo por US: R$ 0,94; Preço global da licitação: R$ 1.943.645,52
conforme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-
e.com.br, até o dia 25/08/2022, às 8h30; Disputa de Preços em www.licitacoes-
e.com.br, dia 25/08/2022, às 9h00.
Retirada dos editais em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br;
Informações: licita.cascavel@copel.com
 85009/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RESUMO DE CONTRATOS

 Contrato Copel 4600025180/2022; Contratada: RC Borba Engenharia Elétrica
Eirel; CNPJ: 01.685.144/0001-91; Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais no sistema de
distribuição de energia elétrica com 12 equipes de 02 elementos com caminhonete
tração 4x4 e cesta aérea, sob regime de empreitada por preço unitário de unidade
de serviço – US. Bases: Parancity, Tuneiras do Oeste, Engenheiro Beltrão,
Maringá, Mandaguari, Sarandi, Paranavaí, Terra Rica, Ubiratã, Ivaté e Maria
Helena – PR; Vigência: 24 meses; Data de Assinatura: 10/08/2022; Valor do
Contrato: R$ 13.649.713,92; Conforme Pregão Eletrônico Copel DIS
SGD220225/2022.

 Contrato Copel 4600025233/2022; Contratada: R W Farias Serviços de Poda,
Roçagem e Locação de Mão de Obra; CNPJ: 34.777.543/0001-31; Objeto:
Prestação de serviços de roçada e limpeza de faixa de servidão com 5 elementos
no sistema de distribuição de energia elétrica, com 04 (quatro) turmas de trabalho,
sendo 02 (duas) em Pinhão e 02 (duas) em São Mateus do Sul - PR; Vigência: 12
meses; Data de Assinatura: 10/08/2022; Valor do Contrato: R$ 1.483.152,00;
Conforme Pregão Eletrônico Copel DIS SGD220139/2022.

 Contrato Copel 4600025227; Contratada: Proenge Engenharia Projetos
Elétricos; CNPJ: 27.600.125/0001-09; Objeto: Serviços de montagem de
estruturas e instalação de equipamentos com possibilidade de execução de
atividades em rede energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de materiais
necessários à execução dos projetos no sistema de distribuição de energia elétrica,
sob regime de empreitada por preço unitário, com sede da equipe em São José dos
Pinhais - PR; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 09/08/2022;  Valor do
Contrato: R$ 2.910.282,48; Conforme Pregão Eletrônico Copel nº
SGD210681/2021.

85026/2022